UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ TRƢỜNG SƠN

Số:       /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

         Trường Sơn, ngày  12  tháng 06 năm 2024

TỜ TRÌNH

Đề nghị thẩm định hồ sơ dự toán, thiết kế bản vẽ thi công trình

 cải tạo tu bổ nhà tiền đƣờng di tích lịch sử văn hóa cấp Tỉnh

Chùa Phƣợng Tƣờng, xã Trƣờng Sơn

Căn cứ Luật xây dựng số 16/2003/QH 11 ngày 26/11/2003, Luật Đầu tư ngày

29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 166/2018/NĐ-CP ngày 25/12/2018 về quy định thẩm định

quyền, trình tự, thủ tục lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch, dự án bảo quản, tu bổ,

phục hồi di tích lịch sử văn hóa, danh lam thắng cảnh.

 Ủy ban nhân dân xã Trường Sơn đề nghị UBND huyện Đức Thọ, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch Hà Tĩnh thẩm định hồ sơ dự toán,thiết kế bản vẽ thi công cải tạo

tu bổ nhà tiền đường di tích lịch sử văn hóa cấp Tỉnh Chùa Phượng Tường, xã Trường

Sơn, huyện Đức Thọ, tỉnh Hà Tĩnh với các nội dung như sau:

1. Chủ đầu tư: UBND xã Trường Sơn

Địa chỉ: Thôn Cửu Yên, xã Trường Sơn, Đức Thọ, Hà Tỉnh

2.Tên dự án đầu tư: Cải tạo tu bổ nhà tiền đường di tích lịch sử văn hóa cấp Tỉnh

Chùa Phượng Tường, xã Trường Sơn

3. Quy mô đầu tư: Công trình cải tạo tu bổ nhà tiền đường

4. Dự kiến tổng vốn đầu tư: Tiền ngân sách cấp trên huy động các nhà hảo tâm tài

trợ.

5. Dự kiến địa điểm đầu tư và nhu cầu sử dụng đất: Thôn Vĩnh Khánh - xã Trường

Sơn- Đức Thọ -Hà Tĩnh

6. Giá trị dự toán xây dựng công trình: 900.273.000đ (Chín trăm triệu, hai trăm

bảy mươi ba nghìn đồng)

Vậy UBND xã Trường Sơn kính đề nghị UBND huyện Đức Thọ, Sở văn hóa

Thể Thao và Du lịch tỉnh Hà Tĩnh, xem xét thẩm định hồ sơ thiết kế, dự toán công

trình trên để có cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo (Có hồ sơ thiết kế và dự

toán công trình kèm theo)

Vậy kính đề nghị các cấp xem xét, phê duyệt ./.

Nơi nhận:
- Phòng văn hóa huyện ;

- TT Đảng ủy-HĐND-UBMTTQ;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VH.

          TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

.

                                  Lê Đình Tài

		2024-06-14T17:02:43+0700

		2024-06-20T17:11:34+0700

		2024-06-20T17:11:36+0700